
USNESENÍ z 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 25. 6. 2008

UZ/23/1/2008 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  předložený program 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 25. 6. 2008

UZ/23/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2008 dle důvodové zprávy

UZ/23/3/2008 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

UZ/23/4/2008 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o financování grantového schématu
„Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –
veřejné subjekty a neziskové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  financování  grantového
schématu  „Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –  veřejné
subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 3 ke Smlouvě dle bodu 2  usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/23/5/2008 Dohoda  o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při  záchranářských
pracích  při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných
mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským
vojvodstvím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích
při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných  mimořádných  událostech  mezi
Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UZ/23/6/2008 Dohoda  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  rozvoje  cestovního
ruchu  mezi  kraji  Jihomoravským,  Moravskoslezským,
Olomouckým a Zlínským

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu"
mezi kraji  Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  "Dohodu  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  rozvoje
cestovního ruchu" dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/7/2008 Smlouva  o spolupráci  a  spolufinancování  projektu  „Morava  a
Slezsko - region plný chutí a zážitků“ mezi kraji Jihomoravským,
Moravskoslezským, Zlínským a Olomouckým

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi kraji Jihomoravským,
Moravskoslezským, Zlínským a Olomouckým  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  spolupráci  a  spolufinancování  dle  bodu  
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/8/2008 Dodatky  ke  Smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Společného regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a příloh

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/23/9/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy č. 137P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem
a  Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708
56 508, dle přílohy důvodové zprávy 

2



6. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy č. 78P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem,
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56
508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772
11  Olomouc, IČ: 709 60 399, dle přílohy důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1, písm. i.)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě
č.78P/2008, čl. 9

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

9. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury

UZ/23/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 4 a Příloze č. 5

UZ/23/11/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/23/12/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/23/13/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

3



a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/23/14/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 4. 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2008

UZ/23/15/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -   Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 13. 351. 000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/16/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -   Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 5,447.000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/17/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti zájmových sdružení
v  oblasti  cestovního  ruchu,  žádost  Univerzity  Palackého  v
Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  půjčku Střední Moravě - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil.Kč se splatností
do  31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

b)  půjčku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil Kč se splatností do  
31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

c)  příspěvek Univerzitě Palackého v Olomouci ve výši 980 tis. Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UZ/23/18/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - obec Domašov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí   dotace   obci   Domašov   nad   Bystřicí   ve  výši  
6 600 000,- Kč dle důvodové zprávy

UZ/23/19/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 – žádosti obcí Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) poskytnutí příspěvku obci Medlov ve výši 650 000,- Kč 

b)  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Horní  Štěpánov  ve  výši  2  000  000,-  Kč  se
splatností do 30. 11. 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/20/2008 Rekonstrukce komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přijetí finančního příspěvku města Šumperk ve výši 1.940.000,- Kč na
Rekonstrukci komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku dle důvodové zprávy

UZ/23/21/2008 Majetkoprávní záležitosti –  odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej  id.  1/2  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr  (PK) parc. č.  278 o výměře 6 603 m2, parc.  č.  337 o výměře  
8 733 m2, parc. č. 659 o výměře 29 181 m2 a parc. č. 516 o výměře 2 738 m2, vše v
k.ú.  Bílovice,  obec  Bílovice  –  Lutotín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, do vlastnictví společného jmění
manželů  Ivety  a  Ing.  Jaroslava  Kozárkových za kupní  cenu  ve  výši  153  000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. odprodej části pozemku parc. č. 161 zast. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci
Jeseník, dle geometrického plánu č. 5797 – 290/2007 ze dne 16. 1. 2007 pozemek
parc. č. 161/2 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680,  do
vlastnictví sdružení Omya KST Jeseník za  kupní cenu ve výši 20 250,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  

5



6  334,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. odprodej  pozemku  parc.  č.  594/2  ost.  pl.  o  výměře  589  m2  v  k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné
školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví města Šumperka  za kupní cenu ve výši
18  259,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva, minimálně ve výši 1 420,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodej části pozemku parc. č. 1888 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Rozstání
pod Kojálem,  obec Rozstání,  dle geometrického plánu č.  324 –1048/2007 ze dne  
8.  11.  2007  pozemek  parc.  č.  1888  díl  „a“  o  výměře  34  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku  parc.  č.  270/10  zahrada  o  celkové  výměře  244  m2 v  k.ú.  Rozstání  pod
Kojálem,  obec  Rozstání  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Dany Sekaninové za
kupní cenu ve výši 1 360,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Jiřího Komárka o odprodej pozemku parc.  
č. 594/2 ost. pl. o výměře 589 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z důvodu
odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci. 

UZ/23/22/2008 Majetkoprávní záležitosti –  odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2
v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví  paní  Anny Macháňové z důvodu změny vlastníka
předmětného pozemku a z důvodu změny výše kupní ceny,

2.2. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10.  9.  2007,  a  to  v  části  odkoupení  pozemku  v  k.ú.  Poruba  nad  Bečvou,  obec
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví paní Marie Vahalové z důvodu změny výše kupní
ceny,

2.3. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10.  9.  2007,  a  to  v  části  odkoupení  pozemku  v  k.ú.  Poruba  nad  Bečvou,  obec
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví pana Dušana Zemánka (id. 1/2) a
paní Marie Vahalové (id. 1/2) z důvodu změny výše kupní ceny,

2.4. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 786/97 ost. pl. o výměře 135 m2 v
k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví  paní Marie Matulové z důvodu změny
vlastníka předmětného pozemku,

2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/35/2007, bod č. 3., ze
dne 10.12.2007 ve věci uzavření kupní smlouvy na odkoupení části pozemku parc.  
č.  1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a části  pozemku ve zjednodušené evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře 9 m2, dle geometrického
plánu č. 467-910/2007 ze dne 3.12.2007 díl „a“ o výměře 7 m2 a díl „b“ o výměře 9 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v
katastrálním území Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ze spoluvlastnictví Ing.
Aloise Vysloužila (id. 1/6), Lenky Velískové (id. 1/6) a Miroslavy Halmazňové (id. 2/3)

6



do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  z  důvodu  odmítnutí  uzavřít  kupní  smlouvu  jedním  ze
spoluvlastníků předmětných pozemků.  

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci
Bělotín  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Maštery  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 24 210,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 369/2 ost. pl. o výměře 224 m2 v k.ú. Poruba nad
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví paní Marie Vahalové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  11 950,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 369/1 ost. pl. o výměře 3 095 m2 v k.ú. Poruba
nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví pana Dušana
Zemánka (id. 1/2) a paní Marie Vahalové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 165 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 786/97 ost. pl. o výměře 135 m2 v k.ú. a obci
Měrovice nad Hanou z vlastnictví pana Rostislava Matuly do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  5  400,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 786/22 ost. pl. o výměře 138 m2 v k.ú. a obci
Ostružná z vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za kupní cenu ve
výši 9 660,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. odkoupení části pozemku parc. č. 1074 trvalý travní porost o výměře 24 m2,
dle geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „b“ o výměře 24 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1209 ost. pl. o výměře 4783 m2 v k.ú. a obci
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví pana Františka Dohnala (id. 1/2)
a paní Zdenky Dohnalové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za celkovou kupní  cenu ve výši
960,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1078/4 orná půda o výměře 32 m2, dle
geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „c“ o výměře 32 m2, který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1216  ost.  pl.  o  výměře  4268  m2  v  k.ú.  a  obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Mgr. Martina Kopky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  1  280,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

7



nemovitostí.

3.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1105/1 orná půda o výměře 20 m2,
dle geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „a“ o výměře 20 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1209 ost. pl. o výměře 4783 m2 v k.ú. a obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.9. odkoupení části pozemku parc. č. 337/1 vodní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. a
obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005 pozemek
parc. č. 337/1 díl „b“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 359 ost. pl. o
celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví ČR - Zemědělské
vodohospodářské správy do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  430,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  457  zast.  pl.  o  výměře  25  m2,  dle
geometrického plánu č. 376 – 224/2006 ze dne 8. 6. 2007 pozemek parc. č. 457/4 ost.
pl. o výměře 25 m2, v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví společnosti Česká spořitelna, a.s.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s
právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  za  kupní  cenu  ve  výši
76 000 Kč. Nabyvatel uhradí náklady spojené se zajištěním znaleckého posudku pro
daňové účely a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  289/27  orná  půda  o  výměře  cca  49  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty  mezi  Římskokatolickou  farností  Charváty  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 3 m2 v k.ú. Charváty,
obec Charváty mezi Pavlem Bílým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/3 orná půda o výměře
cca 47 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Balzerem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/3 orná půda o výměře
cca 47 m2 v k.ú. Charváty,  obec Charváty mezi Zdeňkem Balzerem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov,
stavební  úpravy v km 3,500 – 7,200 a v  km 14,700 – 17,064“  kolaudována,  a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

8



5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  1539/59 orná půda o výměře cca 269 m2 v k.ú. Věrovany,  obec
Věrovany mezi Věrou Obzinovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca  71  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Jiřím  Mračkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca  71  m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Ing.  Stanislavem  Mračkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca 71 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Liborem Mračkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  314/3  orná  půda  o  výměře  cca  16  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Jitkou Hanzlíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 317/11 orná půda o výměře cca 88 m2, parc. č. 317/7 orná půda o
výměře cca 42 m2 a parc.  č.  317/12 orná půda  o výměře cca 48 m2,  vše v  k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Petrem  Čechákem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec Věrovany mezi  Marií  Zatloukalovou  jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Stanislavou Pospíšilovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca  91  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Marií  Veselou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec Věrovany mezi Vlastou Hejdovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.11.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  336 o  výměře cca 43 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Bohumilem  Fučíkem  jako  budoucím

9



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  336 o  výměře cca 43 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Adamovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  1516/18 orná půda o výměře cca 203 m2 v k.ú. Věrovany,  obec
Věrovany mezi  Miroslavem Zbožínkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  322 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Jiřím  Doleželem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  322 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  MUDr.  Marií  Doleželovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ostatní plocha o
výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Zdeňkem
Páleníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. n e a k c e p t u j e   

6.1. návrh  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na  odkoupení
pozemků parc. č. st. 306/3 zast. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 147/23 ost. pl. o výměře
428 m2 a parc. č. 147/26 ost. pl. o výměře 1 503 m2, a části pozemku parc. č. 147/22
ost. pl. o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 313 – 52/2008 ze dne 3. 3. 2008
pozemek parc. č. 147/33 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Moravská Loděnice, obec
Bohuňovice,  vše  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví  Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou  z
důvodu, že jsou splněny podmínky zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, pro realizaci
bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje ve
veřejném zájmu.

6.2. nabídku manželů Miloslavy a Břetislava Staroštíkových na odkoupení budovy
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 2
zast. pl. o výměře 612 m2, vše v k.ú. Odrlice, obec Senice nad Hané do vlastnictví
Olomouckého kraje. 

10



7. s c h v a l u j e   uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na
budoucí  odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  s  názvem
„Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“, v katastrálních územích Ptení a Vícov za
kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude  stavba „Obchvat  obce Ptení  komunikace  III.  třídy“  kolaudována,  a  za
podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnických  práv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. s c h v a l u j e   výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III.  třídy, z vlastnictví
třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové
zprávě.

UZ/23/23/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odkoupení pozemku parc. č. 871/2 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Vernířovice u
Sobotína,  obec  Vernířovice  z  vlastnictví  ČR  –  Povodí  Moravy,  s.p.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu ve výši 270,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  2451 ost.  pl.  o  výměře 34 m2 v  k.ú.
Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice z vlastnictví obce Vernířovice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/23/24/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod pozemní  komunikace-silnice  III/44619 Štěpánov -  Střeň,
vyřazené ze silniční sítě, v délce 1 512 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/446
od km staničení 0,000, uzlový bod 2422A058 po km staničení 1,512 (konec silnice),
uzlový bod 2422A142 včetně pozemků parc. č. 1697 ostatní plocha o výměře 250 m2,
parc.  č.  1847/8 ostatní  plocha o výměře 106 m2, parc.  č.  1847/9 ostatní  plocha o
výměře 520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11
ostatní plocha o výměře 32 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec
Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Střeň. Nabyvatel uhradí správní poplatek k

11



návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  2449  ost.  pl.  o  výměře  2433  m2  s
pozemní komunikací, dříve silnice III/03554, včetně mostu pův. ev. č. 03554 – 3 v k.ú.
a  obci  Velký  Újezd  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Velký  Újezd.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/23/25/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  274  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
111  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  283  ost.  pl.  o  celkové  výměře  29  m2,  dle
geometrického plánu č. 421 – 51/2008 ze dne 25. 3. 2008 pozemek parc. č. 274 díly „a
+ b“ o výměře 111 m2 a pozemek parc. č. 283 díly „c + d“ o výměře 29 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 278/1 ost. pl. o celkové výměře 4 897 m2, vše v k.ú.
Brníčko, obec Uničov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 20 – Dešťová kanalizace v délce 83 m z laminátových trub DN
300 včetně 4 ks šachet DN 1000,  které budou vybudovány v rámci investiční akce
„Okružní  křižovatka  silnic  II/150  a  III/37762  Domamyslice,  Prostějov“  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  společností  Vodovody  a  kanalizace
Prostějov,  a.s.  jako  budoucím obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Okružní křižovatka silnic
II/150 a III/37762 Domamyslice, Prostějov“.

2.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  635  ostatní  plocha  o  výměře  
391 m2 v k.  ú.  Stařechovice,  obec Stařechovice,  dle  geometrického plánu  č.  113-
708/2007 ze dne 18. 9. 2007 pozemek parc. č. 635 díl „a“ ostatní plocha o výměře  
391  m2,  vše  v  katastrálním  území  Stařechovice,  obec  Stařechovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Stařechovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/23/26/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/17/21/2007,
bod 2.5., ze dne 27. 4. 2007 týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 945/3
ostatní  plocha  o  výměře 30 m2 v  katastrálním území  Červenka,  obec Červenka z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

12



organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3498/2 ost. pl. o výměře 666 m2 v k.ú. a
obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého
kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Předmětný pozemek se nachází pod silnicí
II/441, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
částí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 1283/1 o výměře 488 m2 a parc. č. 3613 o výměře 75 m2, vše v k.ú. a obci
Ptení  mezi  městem  Prostějov  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  obce  Ptení
komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou
zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
částí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 3619 o výměře 85 m2, parc. č. 1082 o výměře 23 m2, parc. č. 3602 o výměře
36 m2, parc. č. 3604 o výměře 80 m2, parc. č. 711/2 o výměře 120 m2, parc. č. 3604 o
výměře 14 m2, parc. č. 3605 o výměře 39 m2 a části pozemku parc. č. 3614/1 ostatní
plocha o výměře 51 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi obcí Ptení jako budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky
nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 330/9 orná půda o výměře 24 m2 v
k.ú. a obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005
pozemek parc. č. 330/9 díl „a“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č. 359 ost. pl. o celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví obce
Bohuňovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 338/1 vodní plocha o výměře 39 m2
v k.ú. a obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005
pozemek parc. č. 338/1 díl „c“ o výměře 39 m2 , který je sloučen do pozemku parc.  
č. 359 ost. pl. o celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví obce
Hlušovice  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. n e a k c e p t u j e   návrh Vojenské ubytovací  a stavební  správy Brno na převod
pozemků parc. č. 3435 ost. pl. a parc. č. 3436 ost. pl., oba v k.ú. a obci Velký Újezd z
vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich
nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje.

13



UZ/23/27/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –   vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km staničení 0,000 (od křižovatky se
sinicí  II/366)  po  km  staničení  0,309  (konec  úseku  silnice)  v  k.ú.  a  obci  Dzbel  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Dzbel  jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že  současně  bude  uzavřena
smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemku parc.  
č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2 v k.ú. a obci Dzbel ve vlastnictví obce Dzbel mezi
obcí  Dzbel  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci
rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km
staničení 0,000 (od křižovatky se sinicí  II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku
silnice) v k.ú. a obci Dzbel ze silniční sítě. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře cca 12 m2 a části pozemku parc.  
č. 2980/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2, vše v k.ú. a obci Bludov, vše ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Bludov  jako
budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí
darovací smlouvě na bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře  
4  633  m2 v  k.ú.  a  obci  Bludov  ve  vlastnictví  obce  Bludov  mezi  obcí  Bludov  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu
chodníku podél ulice Lázeňské v Bludově. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/23/28/2008 Majetkoprávní záležitosti –  směna nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod  
2. 9., ze dne 17. 3. 2004 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice,
v k.ú. Rapotín, obec Rapotín a v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu změny formy převodu.

3. s c h v a l u j e   směnu pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú.
Vikýřovice, obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a
pozemku parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  oba  v  k.ú.  Rapotín,  obec
Rapotín, pozemku parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec
Loučná nad Desnou, vše ve vlastnictví  Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic

14



Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za  pozemek parc.  č.  376/5  ost.  pl.  o
výměře 181 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, obec Sobotín ve vlastnictví ČR – Povodí
Moravy, s. p. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s. p. rozdíl ceny směňovaných
nemovitostí  ve výši  3 598,- Kč.  Účastníci  směny uhradí  veškeré náklady spojené s
převodem pozemků, minimálně ve výši  1 904,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

UZ/23/29/2008 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence
sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy

UZ/23/30/2008 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatky  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 11 důvodové zprávy

UZ/23/31/2008 Dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/23/32/2008 Úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v
oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v
oblasti kultury dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/23/33/2008 Majetkové záležitosti příspěvkové organizace (ACO Olomouc)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod antropologických nálezů z Archeologického centra Olomouc,
příspěvkové  organizace,  do  Moravského  zemského  muzea  v  Brně  dle  důvodové
zprávy

UZ/23/34/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Skorošice  ve  výši  
355 853,- Kč, obci Radslavice ve výši 400 000,- Kč a obci Rouské ve výši 222 063,- Kč
na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t    smlouvy o poskytnutí dotace obcím dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/23/35/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Moravy,  s.p.  a  Povodí  Odry,  s.p.  na zpracování  plánů  oblastí
povodí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Povodí  Moravy,  s.p.,  ve  výši  800  000,-  Kč   a  pro  Povodí  Odry,  s.p.,  ve  výši  
200 000,- Kč na zpracování plánů oblastí povodí dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  poskytnutí   finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/23/36/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

16



UZ/23/37/2008 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální
oblasti 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových
organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/23/38/2008 Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok
2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv mezi  Olomouckým krajem a subjekty,  kterým bylo
schváleno poskytnutí příspěvků dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/23/39/2008 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Oblastní unii
neslyšících Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Oblastní  unii  neslyšících  Olomouc,
Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246,  ve výši 651 144 Kč za porušení
rozpočtové  kázně  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 268 835 Kč dle důvodové zprávy 

3. p o v o l u j e   úlevu Oblastní unii  neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00
Olomouc,  IČ: 66932246,  ve výši  374 287 Kč z povinnosti  zaplatit  odvod dle bodu  
2 usnesení 

4. p o v o l u j e   úlevu Oblastní unii  neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00
Olomouc, IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši
268 835 Kč

UZ/23/40/2008 Cena za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2007 manželům Monice a Valeriji Globa

17



UZ/23/41/2008 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/23/42/2008 Zpráva o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/23/43/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování  přípravy  projektů  uvedených  v  Příloze  č.  1  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  financování realizace projektů č. 1 až 15 a 17 až 31 uvedených v
Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  realizaci projektu č. 16 uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy
pod názvem "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji" v
případě získání dotace z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

5. s c h v a l u j e   realizaci projektů č. 17 až 28 v oblasti dopravy uvedených v Příloze
č. 2 důvodové zprávy ve veřejném zájmu

UZ/23/44/2008 Letiště Přerov - poskytnutí daru na provedení oprav a investic

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy o  poskytnutí  peněžitého  daru  ve výši  
20  mil.  Kč na opravy a investice  nemovité  infrastruktury letiště Přerov Ministerstvu
obrany ČR, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/45/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2007 - porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu  s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy: 

a)  Obci  Radvanice,  se sídlem Radvanice 46,  PSČ 751 21,  IČ:  00636533,  ve výši  
85 800,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 14 071,- Kč

18



b) Obci Nemile, se sídlem Nemile 93, PSČ 789 01, IČ: 00635871, ve výši 296 000,- Kč,
spolu s povinností zaplatit penále ve výši 97 088,- Kč

c) Městu Žulová, se sídlem Hlavní 36, Žulová, PSČ 790 65, IČ: 00303682, ve výši  
300 000,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 97 200,- Kč

3. p o v o l u j e   úlevu:

a) Obci Radvanice z odvodu peněžních prostředků ve výši 85 800,- Kč a povinnosti
zaplatit penále ve výši 14 071,- Kč

b)  Obci  Nemile  z  odvodu peněžních prostředků ve výši  296 000,-  Kč  a povinnosti
zaplatit penále ve výši 97 088,- Kč

c) Městu Žulová z odvodu peněžních prostředků ve výši 300 000,- Kč a povinnosti
zaplatit penále ve výši 97 200,- Kč

4. u k l á d á   informovat obce Radvanice, Nemile a město Žulová o přijatém rozhodnutí

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 22. 9. 2008

UZ/23/46/2008 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  obcím  v
krajském kole soutěže Vesnice roku 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  poskytnutí  finančních  prostředků  oceněným  obcím  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ihned

UZ/23/47/2008 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2008 v celkové výši
6.000.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/21/34/2008 ze dne 22. 2. 2008 v části 3. - znění
vzorové smlouvy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  s  příjemci  dle  bodu  
2 usnesení z rozpočtu Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

19



UZ/23/48/2008 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940
na  pořízení  vzduchových  dýchacích  přístrojů,  vyváděcích  masek  a  diagnostického
zařízení včetně příslušenství ve výši 2.500.000,- Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  neinvestiční  a  investiční  smlouvy  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle  Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/23/49/2008 Posouzení  vlivu  na  životní  prostředí  –  Aktualizace  Programu
rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007-
2009 (výhled 2010 – 2013)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje
na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení ve
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/23/50/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 23. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 3. 2008

b)  Zápis  z  28.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 20. 3. 2008

c) Zápis  z  20.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2008

d)  Zápis  z  21.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 4. 2008

UZ/23/51/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  24.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost

20



Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. - 6. 5. 2008

b)  Zápis  z  29.  zasedání  Výboru  kontrolního   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 5. 2008

UZ/23/52/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na
akci  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu
příjemci Společenství Romů na Moravě

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků Společenství Romů na Moravě o. p. s.,
Francouzská 84, 602 00 Brno, IČ: 26908000 ve výši 385 766,25 Kč, spolu s povinností
zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí
56 321,87 Kč

3. n e p o v o l u j e  úlevu z povinnosti zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení

4. p o v o l u j e  úlevu z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši

5. s c h v a l u j e  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční
podpory na akci se Společenstvím Romů na Moravě o. p. s., Francouzská 84, 602 00
Brno, IČ: 26908000 dle důvodové zprávy, spojené s povinností navrácení finančních
prostředků ve výši 2 029 233,75 Kč včetně penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí 296 268,13 Kč

6. n e p o v o l u j e   úlevu z povinnosti vrácení finančních prostředků spolu s povinností
zaplatit penále dle bodu 5 usnesení

7. u k l á d á  informovat  příjemce Společenství  Romů na Moravě,  o.  p.  s.  o  přijatém
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

V Olomouci dne 25. 6. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. schvaluje předložený program 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 6. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předmět dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" mezi kraji Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat "Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi kraji Jihomoravským, Moravskoslezským, Zlínským a Olomouckým dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci a spolufinancování dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a příloh
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle přílohy důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Smlouvy č. 78P/2008 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399, dle přílohy důvodové zprávy
	7. schvaluje ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1, písm. i.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č.78P/2008, čl. 9
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	9. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se financování projektů z půjčky od Státního fondu dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 4 a Příloze č. 5
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 13. 351. 000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 5,447.000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obci Domašov nad Bystřicí ve výši 6 600 000,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí finančního příspěvku města Šumperk ve výši 1.940.000,- Kč na Rekonstrukci komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej id. 1/2 pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře 6 603 m2, parc. č. 337 o výměře 8 733 m2, parc. č. 659 o výměře 29 181 m2 a parc. č. 516 o výměře 2 738 m2, vše v k.ú. Bílovice, obec Bílovice – Lutotín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, do vlastnictví společného jmění manželů Ivety a Ing. Jaroslava Kozárkových za kupní cenu ve výši 153 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti pana Jiřího Komárka o odprodej pozemku parc. č. 594/2 ost. pl. o výměře 589 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví paní Anny Macháňové z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku a z důvodu změny výše kupní ceny,
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví pana Miroslava Maštery do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 24 210,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 289/27 orná půda o výměře cca 49 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Římskokatolickou farností Charváty jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	5. schvaluje
	5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1539/59 orná půda o výměře cca 269 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Věrou Obzinovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	6. neakceptuje
	6.1. návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení pozemků parc. č. st. 306/3 zast. pl. o výměře 432 m2, parc. č. 147/23 ost. pl. o výměře 428 m2 a parc. č. 147/26 ost. pl. o výměře 1 503 m2, a části pozemku parc. č. 147/22 ost. pl. o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 313 – 52/2008 ze dne 3. 3. 2008 pozemek parc. č. 147/33 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou splněny podmínky zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, pro realizaci bezúplatného převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu.
	7. schvaluje uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu s názvem „Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“, v katastrálních územích Ptení a Vícov za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat obce Ptení komunikace III. třídy“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	8. schvaluje výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odkoupení pozemku parc. č. 871/2 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 270,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemní komunikace-silnice III/44619 Štěpánov - Střeň, vyřazené ze silniční sítě, v délce 1 512 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/446 od km staničení 0,000, uzlový bod 2422A058 po km staničení 1,512 (konec silnice), uzlový bod 2422A142 včetně pozemků parc. č. 1697 ostatní plocha o výměře 250 m2, parc. č. 1847/8 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1847/9 ostatní plocha o výměře 520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11 ostatní plocha o výměře 32 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Střeň. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 274 ost. pl. o celkové výměře 111 m2 a části pozemku parc. č. 283 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 421 – 51/2008 ze dne 25. 3. 2008 pozemek parc. č. 274 díly „a + b“ o výměře 111 m2 a pozemek parc. č. 283 díly „c + d“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 278/1 ost. pl. o celkové výměře 4 897 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.5., ze dne 27. 4. 2007 týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 945/3 ostatní plocha o výměře 30 m2 v katastrálním území Červenka, obec Červenka z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3498/2 ost. pl. o výměře 666 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Předmětný pozemek se nachází pod silnicí II/441, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	4. neakceptuje návrh Vojenské ubytovací a stavební správy Brno na převod pozemků parc. č. 3435 ost. pl. a parc. č. 3436 ost. pl., oba v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km staničení 0,000 (od křižovatky se sinicí II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku silnice) v k.ú. a obci Dzbel ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dzbel jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2 v k.ú. a obci Dzbel ve vlastnictví obce Dzbel mezi obcí Dzbel jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km staničení 0,000 (od křižovatky se sinicí II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku silnice) v k.ú. a obci Dzbel ze silniční sítě. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod 2. 9., ze dne 17. 3. 2004 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, v k.ú. Rapotín, obec Rapotín a v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu změny formy převodu.
	3. schvaluje směnu pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a pozemku parc. č. 635/8 vodní plocha o výměře 13 m2, oba v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, pozemku parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za pozemek parc. č. 376/5 ost. pl. o výměře 181 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, obec Sobotín ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s. p. rozdíl ceny směňovaných nemovitostí ve výši 3 598,- Kč. Účastníci směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků, minimálně ve výši 1 904,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 11 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod antropologických nálezů z Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, do Moravského zemského muzea v Brně dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Skorošice ve výši 355 853,- Kč, obci Radslavice ve výši 400 000,- Kč a obci Rouské ve výši 222 063,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace obcím dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Moravy, s.p., ve výši 800 000,- Kč a pro Povodí Odry, s.p., ve výši 200 000,- Kč na zpracování plánů oblastí povodí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smluv o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty, kterým bylo schváleno poskytnutí příspěvků dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 651 144 Kč za porušení rozpočtové kázně spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 268 835 Kč dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, ve výši 374 287 Kč z povinnosti zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení
	4. povoluje úlevu Oblastní unii neslyšících Olomouc, Jungmannova 25, 772 00 Olomouc, IČ: 66932246, z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši 268 835 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2007 manželům Monice a Valeriji Globa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje financování přípravy projektů uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje financování realizace projektů č. 1 až 15 a 17 až 31 uvedených v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje realizaci projektu č. 16 uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy pod názvem "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji" v případě získání dotace z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	5. schvaluje realizaci projektů č. 17 až 28 v oblasti dopravy uvedených v Příloze č. 2 důvodové zprávy ve veřejném zájmu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 mil. Kč na opravy a investice nemovité infrastruktury letiště Přerov Ministerstvu obrany ČR, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy:
	3. povoluje úlevu:
	4. ukládá informovat obce Radvanice, Nemile a město Žulová o přijatém rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na poskytnutí finančního příspěvku obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2008 v celkové výši 6.000.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UZ/21/34/2008 ze dne 22. 2. 2008 v části 3. - znění vzorové smlouvy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku s příjemci dle bodu 2 usnesení z rozpočtu Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 na pořízení vzduchových dýchacích přístrojů, vyváděcích masek a diagnostického zařízení včetně příslušenství ve výši 2.500.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění neinvestiční a investiční smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2007 - 2009 (výhled 2010 – 2013) včetně provedeného SEA hodnocení ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Společenství Romů na Moravě o. p. s., Francouzská 84, 602 00 Brno, IČ: 26908000 ve výši 385 766,25 Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 56 321,87 Kč
	3. nepovoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod dle bodu 2 usnesení
	4. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit penále dle bodu 2 usnesení v plné výši
	5. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci se Společenstvím Romů na Moravě o. p. s., Francouzská 84, 602 00 Brno, IČ: 26908000 dle důvodové zprávy, spojené s povinností navrácení finančních prostředků ve výši 2 029 233,75 Kč včetně penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 296 268,13 Kč
	6. nepovoluje úlevu z povinnosti vrácení finančních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá informovat příjemce Společenství Romů na Moravě, o. p. s. o přijatém usnesení

